СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ

РЕШЕНИЕ

20.04.2022 № 55/2

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов от 22.12.2021 № 52/9
«О согласовании направления средств
стимулирования управы района Черемушки
города Москвы на проведение мероприятий
по благоустройству в 2022 году»

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 года                           № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Черемушки города Москвы С.В. Ширяева № ЧЕ-08-263/22 от 13.04.2022 года,
Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального округа Черемушки от 22.12.2021 № 52/9 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Черемушки города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству в 2022 году»:
1.1 Изложить пункт 1 решения в новой редакции: «1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Черемушки города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству в 2022 году за счет средств стимулирования 2022 года                    (Приложение) в соответствии с предоставленными управой района Черемушки города Москвы проектами на общую сумму 119 339 226,67 (сто девятнадцать миллионов триста тридцать девять тысяч двести двадцать шесть рублей 67 копеек),  а именно:
1.1. Выполнение работ по реконструкции детских площадок по адресам: г. Москва, ул. Новочеремушкинская д.66 к.1, ул. Наметкина д.15, ул. Перекопская д.21 к.1,                              ул. Херсонская д.23, ул. Каховка д.29 к.2;
1.2. Устройство спортивного ядра по адресу: г. Москва, ул. Новочеремушкинская                 д.52 к.2;
1.3. Реконструкция лестниц по адресам: г. Москва, ул. Обручева д.65/54,                                 ул. Профсоюзная д.46 к.1, ул. Наметкина д.15, ул. Профсоюзная д.42 к.1, ул. Архитектора Власова д.19 к.5;
1.4. Устройство водоотводного лотка по адресу: г. Москва, ул. Зюзинская д.6;
1.5. Устройство площадок для выгула собак по адресам: г. Москва, ул. Херсонская,              д. 33, ул. Архитектора Власова д.19 к.5.».
1.2. Дополнить решение Совета депутатов муниципального округа Черемушки от 22.12.2021 № 52/9 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Черемушки города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству в 2022 году» приложением в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный вестник района Черемушки» и разместить на официальном сайте муниципального округа Черемушки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mcherem.ru.
3. Направить копию настоящего решения в управу района Черемушки города Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы, Черемушкинскую межрайонную прокуратуру города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Минаеву Е.В.

Глава муниципального
округа Черемушки                                                                                                Е.В. Минаева

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Черемушки от 20.04.2022                   № 55/2

	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Черемушки
на 2022 г. за счет средств стимулирования управ районов 2022 года

	№ п/п
	Адрес
	Виды и объемы запланированных работ

	Нат. Показатель
	Ед. измерения
	Стоимость работ в руб.
	Итого по адресу руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Благоустройство дворовых территорий

	1
	Херсонская д.23
	Установка игровых городков
	1 шт.
	5 052 341,00
	10 754 040,65

	Установка МАФ
	7 шт.
	1 393 524,00

	Установка скамеек
	4 шт.
	158 056,00

	Установка урн
	4 шт.
	23 920,00

	СМР

	3 034 996,98

	Установка опор освещения
	2 шт.
	1 091 202,67

	2
	Перекопская д.21 к.1
	Установка игровых городков
	2 шт.
	8 413 952,00
	17 663 921,58

	Установка МАФ
	7 шт.
	4 314 570,00

	Установка скамеек
	5 шт.
	197 570,00

	Установка урн
	5 шт.
	29 900,00

	СМР

	4 707 929,58

	3
	Каховка д.29 к.2
	Установка игровых городков
	1 шт.
	8 138 262,50
	14 789 252,26

	Установка МАФ
	5 шт.
	3 287 976,50

	Установка скамеек
	4 шт.
	158 056,00

	Установка урн
	4 шт.
	23 920,00

	СМР

	3 181 037,26

	4
	Новочеремушкинская д.66 к.1
	Установка игровых городков
	1 шт.
	5 722 883,00
	13 239 147,97

	Установка МАФ
	6 шт.
	4 522 823,50

	Установка скамеек
	6 шт.
	381 593,00

	Установка урн
	4 шт.
	23 920,00

	СМР

	2 587 928,47

	5
	Наметкина д.15
	Установка игровых городков
	1 шт.
	2 902 669,00
	7 809 604,88

	Установка МАФ
	4 шт.
	1 290 288,50

	Установка скамеек
	4 шт.
	158 056,00

	Установка урн
	4 шт.
	23 920,00

	Устройство лестниц
	2 шт.
	2 401 035,24

	СМР

	1 033 636,14

	6
	Новочеремушкинская д.52 к.2
	Установка спортивных объектов
	3 шт.
	12 534 679,85
	38 470 439,02

	Установка спортивных МАФ
	61 шт.
	6 168 694,93

	Устройство оборудования Воркаут
	5 шт.
	916 291,25

	Устройство ограждения
	243 м.пог.
	1 208 519,85

	Установка скамеек
	16 шт.
	570 400,00

	Установка урн
	16 шт.
	331 733,60

	СМР

	13 889 560,34

	Установка опор освещения
	8 шт.
	2 850 559,20

	7
	Херсонская д.33
	Установка собачьих МАФ
	19 шт.
	2 122 831,00
	4 355 145,86

	Установка урн для собак
	2 шт.
	96 508,00

	Устройство ограждения
	76 м.пог.
	448 502,02

	СМР

	600 687,62

	Установка опор освещения
	2 шт.
	1 086 617,22

	8
	Архитектора Власова д.19 к.5
	Установка собачьих МАФ
	12 шт.
	1 289 012,00
	6 378 631,62

	Установка урн для собак
	2 шт.
	96 508,00

	СМР

	2 703 006,20

	Устройство ограждения
	44 м.пог.
	314 975,74

	Устройство лестниц
	1 шт.
	941 392,51

	Установка опор освещения
	2 шт.
	1 033 737,17

	9
	Зюзинская д.6
	Устройство водоотводного лотка
	1 шт.
	93 077,48
	93 077,48

	10
	Профсоюзная д.42 к.1
	Устройство лестниц
	1 шт.
	2 376 922,80
	2 376 922,80

	11
	Профсоюзная д.46 к.1
	Устройство лестниц
	1 шт.
	1 453 794,73
	1 453 794,73

	12
	Обручева д.65/54
	Устройство лестниц
	1 шт.
	1 955 247,80
	1 955 247,80

	Итого

	119 339 226,67

Полный текст решения СД от 22.12.2021 № 52/9 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Черемушки города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству в 2022 году», включая предоставленные управой района Черемушки города Москвы проекты (приложения к нему), опубликован на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Черемушки mcherem.ru в разделе «Решения».